
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č. I 

 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 

moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 15. 2. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 

odst. 1 zákona. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně 

kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 zákona sděluje následující Vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 1/1: 

V textu zadávací dokumentace kapitola 1.2 - Požadavky na předmět plnění pro část 1 VZ – 

Varovný informační protipovodňový systém je napsáno v části Podmínky realizace: 

 

bod č. 3 - Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této veřejné 

zakázky tvoří přílohy č. 7a – 7d této zadávací dokumentace (technická část příloha č. 7). 

Dodavatel bude při plnění díla postupovat v souladu s podmínkami plnění díla tak, jak jsou 

tyto stanoveny v zadávací dokumentaci. 

 

V příloze č.7 zadávací dokumentace je uvedený tento seznam příloh: 

Název veřejné zakázky: 

„Varovný informační protipovodňový systém města  

Dvůr Králové nad Labem a zpracování digitálního 

povodňového plánu“ 

Zadavatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 00277819 

Zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

o Příloha č. 7a Dokumentace pro výběr zhotovitele - VS_TZ_DKnL 

o Příloha č. 7b Dokumentace pro výběr zhotovitele - obrazová - VS_OP_DKnL 

o Příloha č. 7c VS_V_DKnL_VO 

o Příloha č. 7d VS_V_DKnL_NN 

o Příloha č. 7e Položkový rozpočet 

o Příloha č. 7f Evidenční list nastavení odbavovacího pracoviště - VS_O_Dvur_Kralove 

o Příloha č. 7g seznam - VIS_SEZ_DKnL 

o Příloha č. 7h rozmístění a nastavení koncových prvků - VS_H_DKnL 

o Příloha č. 7i - Specifikace dodávky zařízení a materiálu - VIS_S_DKnL 

o mapa LVS 

o mapa město 

o mapa přehled 

o mapa Verdek 

o mapa Žíreč 

 

Bohužel v žádné z těchto příloh 7a – 7d není přesný technický ani technologický popis popsán. 

Přitom v bodě č.4 je vyžadován: 

 

bod č. 4 - Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze 

kterého bude patrno, že je účastníkem dodržena v zadávacích podmínkách uvedená 

specifikace požadavků na předmět. 

 

Tímto tedy žádám o jeho doplnění, aby mohl být do nabídky zpracován. 

 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona není povinen poskytnout účastníkovi zadávacího řízení 

vysvětlení zadávací dokumentace, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace. Lhůta pro 

uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace ve zjednodušením podlimitním řízení činí 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tak není v souladu se zákonem povinen 

poskytnout vysvětlení k výše uvedenému dotazu, který zadavatel obdržel 15. února 2019, tady méně 

než 7pracvních dnů před termínem pro podání nabídek (lhůta pro podání nabídek končí 20. února 

2019). 

Zadavatel se i přes to rozhodl v souladu s § 98 odst. 3 zákona poskytnout toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel v přílohách zadávací dokumentace č. 7a – 7d uvádí minimální technické požadavky na 

předmět plnění veřejné zakázky. Dodavatel veřejné zakázky je povinen se těmito minimálními 

požadavky, které jsou součástí zadávacích podmínek, řídit a nabídnout zadavateli varovný informační 

systém v souladu s těmito podmínkami. 



 

 

3 

Účastník musí v rámci své nabídky předložit zadavateli technický popis dodávaného předmětu veřejné 

zakázky (tedy dodávaného varovného informačního systému). Účastníkem nabízený varovný 

informační systém musí být v souladu se zadávacími podmínkami, tedy i v souladu s popisem 

uvedeným v přílohách č. 7a – 7d, což bude vyplývat z v nabídce předloženého technické popisu, který 

musí zpracovat účastník zadávacího řízení. 

 

V Pardubicích dne 19. února 2019 

Mgr. Jiří Kolář 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.   


		2019-02-19T12:07:32+0100
	Mgr. Jiří Kolář




